



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky?[image: ]
	



	
		
Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky?

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ŠEDO, Jakub. Definice semiprezidencialismu – řešení či nové otázky? Středoevropské politické studie. Brno: Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, roč. 20, č. 1, s. 69-80. ISSN 1212-7817. doi:10.5817/CEPSR.2018.1.69. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1459736,
   author = {Šedo, Jakub},
   article_location = {Brno},
   article_number = {1},
   doi = {http://dx.doi.org/10.5817/CEPSR.2018.1.69},
   keywords = {Semipresidentialism; Definition; Political Systems; Czech Presidency},
   language = {cze},
   issn = {1212-7817},
   journal = {Středoevropské politické studie},
   title = {Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky?},
   url = {https://journals.muni.cz/cepsr/article/view/10384},
   volume = {20},
   year = {2018}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1459736
AU  - Šedo, Jakub
PY  - 2018
TI  - Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky?
JF  - Středoevropské politické studie
VL  - 20
IS  - 1
SP  - 69-80
EP  - 69-80
PB  - Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity
SN  - 12127817
KW  - Semipresidentialism
KW  - Definition
KW  - Political Systems
KW  - Czech Presidency
UR  - https://journals.muni.cz/cepsr/article/view/10384
L2  - https://journals.muni.cz/cepsr/article/view/10384
N2  - Text je recenzní statí věnovanou definici semiprezidentského systému, který představili Miloš Brunclík a Michal Kubát v knize "Kdo vládne v Česku?" Podrobně jsou rozebírány výhody a nevýhody jejich definice, která je na základě provedené diskuse shledána zajímavou a v zásadě korektní. Autor ale považuje za vhodné definici v případě jejího dalšího použití mírně modifikovat. Dále jsou kriticky zhodnoceny výtky, které autoři knihy vznášejí proti post-duvergerovské definici semiprezidencialismu, a zmíněny současné alternativy k definici navrhované Brunclíkem a Kubátem. V závěru jsou shrnuty možnosti, které lze považovat za možná řešení diskuse o definici semiprezidencialismu v české politické vědě.
ER  - 



				ŠEDO, Jakub. Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky? \textit{Středoevropské politické studie}. Brno: Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, roč.~20, č.~1, s.~69-80. ISSN~1212-7817. doi:10.5817/CEPSR.2018.1.69. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Definice semiprezidencialismu – řešení  či nové otázky?
	Název anglicky	Definition of Semipresidentialism – Solution or new questions?
	Autoři	ŠEDO, Jakub (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Středoevropské politické studie, Brno, Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, 2018, 1212-7817. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 článek
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00104301
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Doi	http://dx.doi.org/10.5817/CEPSR.2018.1.69
	Klíčová slova česky	Semiprezidencialismus; Definice; Politický systém; Prezidentství v ČR
	Klíčová slova anglicky	Semipresidentialism; Definition; Political Systems; Czech Presidency
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 15. 3. 2019 11:27.

	Anotace
	Text je recenzní statí věnovanou definici semiprezidentského systému, který představili Miloš Brunclík a Michal Kubát v knize "Kdo vládne v Česku?" Podrobně jsou rozebírány výhody a nevýhody jejich definice, která je na základě provedené diskuse shledána zajímavou a v zásadě korektní. Autor ale považuje za vhodné definici v případě jejího dalšího použití mírně modifikovat. Dále jsou kriticky zhodnoceny výtky, které autoři knihy vznášejí proti post-duvergerovské definici semiprezidencialismu, a zmíněny současné alternativy k definici navrhované Brunclíkem a Kubátem. V závěru jsou shrnuty možnosti, které lze považovat za možná řešení diskuse o definici semiprezidencialismu v české politické vědě.

	Anotace anglicky
	This review essay discusses new definition of a semipresidential system, which has been introduced by Miloš Brunclík and Michal Kubát in their book Kdo vládne Česku? (Who Governs in Czechia?). Advantages and problems of their definition are discussed, with the result that the definition is interesting and generally correct. However, some modifications to the definition are proposed. Subsequently, arguments put forward against the Post-duvergerian definition of semipresidentialism are critically evaluated, including alternatives to the definition proposed by Brunclík and Kubát. The essay closes by presenting alternative ways of dealing with the dispute over the definition of semipresidentialism among Czech political scientists.


					Návaznosti
	MUNI/A/0850/2017, interní kód MU	Název: Aktuální problémy politologického výzkumu IV.
	Investor: Masarykova univerzita, Aktuální problémy politologického výzkumu IV., DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 08:00



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 08:00
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










